

ترامپ راهکار اوپاما را در قبال تشویق پاکستان به خوش خدمتی بیشتر به امریکا ادامه می دهد



(ترجمه)

بعد از کامیابی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امریکا، رهبران پاکستان بی صبرانه منتظر گرفتن پاداش شان از اداره ی جدید امریکا در قبال خوش خدمتی های قبلی شان به امریکا در منطقه و به خصوص در اشغال افغانستان بودند. بعد از حادثه یازدهم سپتمبر خوش خدمتان امریکا، از حمله ی نظامی این کشور بالای افغانستان استقبال کرده و رژیم طالبان را که روابط خوبی با پاکستان داشت از پناه در آوردند. بعداً این مزدوران، عملیات گوناگونی را در قسمت های قبیلوی پاکستان راه اندازی نمودند تا ازین طریق بتوانند همه قسمت های امنی را که طالبان و دیگر مجاهدین در آن مستقر بودند و با استفاده ازین مناطق بر ضد اشغال افغانستان توسط امریکا می جنگیدند، از آن ها بگیرند. این مزدوران به این هم بسنده نکرده و فتنه ی دیگری را نیز در تمام قسمت های پاکستان طرح ریزی کردند که در نتیجه ی آن بیشتر از ۶۰ هزار تن اعم از نظامی و ملکی کشته شدند. این فتنه باعث شد اقتصاد پاکستان ۱۰۰ بیلیون دالر صدمه ببیند و هم چنان صدها هزار مسلمان را که در مناطق قبیلوی زیست داشتند، مجبور به ترک خانه های شان کرده و به نام بی جا شده گان داخلی یا IDP مجبور به زنده گی نمودن در کمپ ها نمایند.

نیروها در ارتش پاکستان به جنگ با کسانی مجبور ساخته شدند که قبلاً شانه به شانه با آن ها بر ضد اشغال اتحاد جماهیر شوروی جنگیده بودند. این کار باعث شد که ارتش متذکره از مرز کشورشان با هند غافل شده و فرصت خوبی را در اختیار دشمن فرصت طلب، قرار دهند. پاکستان دروازه ی افغانستان را به امریکا باز کرد، ایالات متحده امریکا با ورود به افغانستان دروازه ی این کشور را به روی هند باز کرد و با این کار دست هند را در افغانستان تا جای زیادی باز گذاشت. سازمان استخباراتی هند یا RAW با استفاده ازین فرصت، از طریق گروه ها و نفوذش دست به راه اندازی حملاتی زد که باعث هرج و مرج و بد امنی در پاکستان گردید.

بعد از این همه غلامی و خوش خدمتی برای امریکا، رهبران پاکستان می خواهند امریکا پاداش این خدمات شان را در عرصه پیاده ساختن سیاست های امریکا در منطقه به وجه احسن به آن ها بدهد. آن ها هم چنان می خواهند به مردم عام بفهمانند که امریکا بعد ازین در قبال پاکستان سیاست به نفع پاکستان خواهد داشت؛ اما بعد ازین همه خوش خدمتی ها از آن ها همواره توقع مزدوری بیشتر از قبل شده و به خاطر حمایت نمادین شان از مقاومت در افغانستان تویبخ شده اند.

دیری نگذشت که رهبران پاکستانی از سیاست های جدید اداره ی امریکا در قبال پاکستان آگاه شدند. جان نیکلسون فرمانده نیروهای ارتش امریکا در افغانستان در گزارشی به شبکه خبری رویترز عربی چنین گفت: «ما نیاز جدی برای بازرسی

روابط ما با پاکستان داریم.» او هم چنان پاکستان را به حمایت از طالبان و تضعیف حکومت افغانستان محکوم کرد. (منبع: خبرگزاری رویترز عربی)

پس سیاست اداره ی جدید امریکا، صرف نظر از منافع امنیتی و اقتصادی، پیاده سازی سیاست هایش توسط پاکستان و استفاده از این کشور می باشد. رهبران در پاکستان برای خود سناریویی ساخته و پرداخته اند که گویا مطابق به آن توافق و همکاری با امریکا و حمایت از این کشور در منطقه و افغانستان به نفع پاکستان است، اما تاریخ همواره گواه برین است که هم چو روابط با امریکا نه تنها راه حل نیست؛ بل در نفس خود ویرانی و ذلت پاکستان را در پی دارد. باوجود این همه خوش خدمتی ها، کارکردهای رهبران پاکستان از طرف بادران شان همواره به دیده ی تردید نگریسته شده است؛ حتی این امر رهبران را وادار می دارد که در فکر راه حل واقعی شده و خود را ازین ذلالت نجات دهند. آن ها همواره گوش به فرمان بادران خود بوده و منافع مردم مسلمان پاکستان را زیر پا کرده اند.

این بیانگر این است که رهبران در پاکستان به جز مزدوری به امریکا-که پایان راهش جز ویرانی و حقارت چیزی دیگری نیست- فکر نمی کنند. اگر اندک ترین ذره از معنویت و ایمان در وجودشان می بود، به این فرموده ی الله سبحانه و تعالی توجه می نمودند.

(وَلَنْ تَرْضَىٰ عَنْكَ الْيَهُودُ وَلَا النَّصَارَىٰ حَتَّىٰ تَتَّبِعَ مَلَّتَهُمْ فَلِإِنَّ هُدَىٰ اللَّهِ هُوَ الْهُدَىٰ وَلَئِنَّ آتِبَعْتَ أَهْوَاءَهُمْ بَعْدَ الَّذِي جَاءَكَ مِنَ الْعِلْمِ مَا لَكَ مِنَ اللَّهِ مِنْ وَلِيٍّ وَلَا نَصِيرٍ)

[بقره: ۱۲۰]

یهودیان و مسیحیان هرگز از تو خوشنود نخواهند شد؛ مگر این که از دین تحریف شده و خواست های نادرست آنها پیروی کنی. بگو! تنها هدایت الهی، هدایت است و اگر از خواست ها و آرزوهای آنها پیروی کنی، بعد از آن که علم و آگاهی یافتی هیچ سرپرست و یابوری از جانب الله سبحانه و تعالی برای تو نخواهد بود.

نویسنده: شهزاد شیخ

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر-ولایه پاکستان